EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

PARA PROCESSO ELETIVO

O Presidente do Conselho de Administração do OBSERVATÓRIO SOCIAL DO

BRASIL – SANTA CATARINA, no uso das atribuições estatutárias, CONVOCA todos os

conselheiros e associados para participarem da ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA PARA

PROCESSO ELETIVO de acordo com o Capítulo XIV, respectivos artigos e parágrafos do

seu Estatuto Social, a ser realizada no dia 13 de novembro de 2020, às 11h, de forma

virtual através do Sistema Microsoft Teams (Link: bit.ly/OSBSC-AGO-Eleições), para a

eleição e posse dos membros dos Conselhos de Administração e Fiscal para o biênio

2020/2022. Ainda, de acordo com o seu Estatuto Social, nomeia a Comissão Eleitoral:

Roberto Zardo

Carlos Wolowski Mussi

Thiago Souza de Albuquerque

Florianópolis, 13 de outubro de 2020.

Leomir Antonio Minozzo

Presidente do Conselho de Administração do OSB-SC

Edital retificado em 26/10/2020